
 
 

 
Legistasyconsultores@gmail.com 

Carrera 16 No. 19-21 Edificio Lotería del Quindío Piso 6 Oficina 606 
Celular 3147746311 -3173765201 Teléfono (6) 7358382 

 
 

 
Doctor: 
German Duque Naranjo 
Juez Segundo Civil Municipal en Oralidad de Calarcá Quindío 
E.  S.  D…. 
 
 
 
Referencia:  
 
Proceso: Ejecutivo singular de Mínima Cuantía.  
Demandante: John Jairo Restrepo Gallego 
Demandado:      Yenni Paola Fernández Brochero y otro.  
Radicado:  2020 - 00135. 
Asunto:  liquidación de crédito. 
 

LUISA FERNANDA PINEDA SILVA, persona mayor de edad, identificado con la 
cedula de ciudadanía No. 1.094.916.944 de Armenia – Quindío, abogada en 
ejercicio, acreditada con la tarjeta profesional No. 252.857 del Consejo 
Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada especial de 
la parte demandante, me permito manifestar en atención a auto 
interlocutorio No. 406 proferido el día cinco (05) de abril de 2021 por el 
despacho en el presente asunto, a través del cual, se ordena seguir 
adelante con la ejecución y teniendo en cuenta lo señalado en el 
artículo 446 del C.G.P, de manera respetuosa me permito presentar la 
liquidación del crédito, conservando los parámetros establecidos por 
la superintendencia financiera de Colombia referentes al capital, los 
intereses de plazo y mora, con fundamento en el artículo 884 del 
código de comercio en los siguientes términos: 
 
Capital: La suma de dos Millones de pesos moneda legal colombiana ($ 
2.000.000) 
 

Intereses de plazo: 

PERIODO 
INICIAL 

PERIODO 
FINAL 

TASA DE 
INTERES 
ANUAL  

CAPITAL INTERES  TOTAL 

01-jun-18 30-jun-18 20.28% $2.000.000 $33.800 $33.800 

01-jul-18 30-jul-18 20.03% $2.000.000 $33.200 $67.000 

01-ago-18 30-ago-18 20.03% $2.000.000 $33.200 $100.200 

01-sep-18 30-sep-18 19.81% $2.000.000 $33.000 $133.200 

01-oct-18 30-oct-18 19.63% $2.000.000 $32.600 $165.800 

01-nov-18 30-nov-18 19.49% $2.000.000 $32.400 $198.200 
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01-dic-18 30-dic-18 19.49% $2.000.000 $32.400 $230.600 

01-ene-19 30-ene-19 19.16% $2.000.000 $31.800 $262.400 

01-feb-19 28-feb-19 19.70% $2.000.000 $32.800 $295.200 

01-mar-19 30-mar-19 19.37% $2.000.000 $32.200 $327.400 

01-abr-19 30-abr-19 19.37% $2.000.000 $32.200 $359.600 

01-may-19 30-may-19 19.34% $2.000.000 $32.200 $391.800 

TOTAL     $391.800 

 

 

Intereses de Mora 

 

PERIODO 
INICIAL 

PERIODO 
FINAL 

TASA DE 
INTERES  

CAPITAL INTERES  TOTAL 

01-jun-19 30-jun-19 2.41% $2.000.000 48.200 48.200 

01-jul-19 30-jul-19 2.41% $2.000.000 48.200 96.400 

01-ago-19 30-ago-19 2.41% $2.000.000 48.200 144.600 

01-sep-19 30-sep-19 2.38% $2.000.000 47.600 192.200 

01-oct-19 30-oct-19 2.37% $2.000.000 47.400 239.400 

01-nov-19 30-nov-19 2.35% $2.000.000 47.000 286.600 

01-dic-19 30-dic-19 2.34% $2.000.000 46.800 333.400 

01-ene-20 30-ene-20 2.37% $2.000.000 47.400 380.800 

01-feb-20 28-feb-20 2.35% $2.000.000 47.000 427.800 

01-mar-20 30-mar-20 2.32% $2.000.000 46.400 474.200 

01-abr-20 30-abr-20 2.26% $2.000.000 45.200 519.400 

01-may-20 30-may-20 2.26% $2.000.000 45.200 564.600 

01-jun-20 30-jun-20 2.26% $2.000.000 45.200 609.800 

01-jul-20 30-jul-20 2.28% $2.000.000 45.600 655.400 

01-ago-20 30-ago-20 2.28% $2.000.000 45.600 701.000 

01-sep-20 30-sep-20 2.25% $2.000.000 45.000 746.000 

01-oct-20 30-oct-20 2.22% $2.000.000 44.400 790.400 

01-nov-20 30-nov-20 2.17% $2.000.000 43.400 833.800 

01-dic-20 30-dic-20 2.16% $2.000.000 43.200 877.000 

01-ene-21 30-ene-21 2.19% $2.000.000 43.800 920.800 

01-feb-21 28-feb-21 2.17% $2.000.000 43.400 964.200 

01-mar-21 30-mar-21 2.16% $2.000.000 43.200 1.007.400 

01-abr-21 30-abr-21 2.16% $2.000.000 43.200 1.050.600 

TOTAL     $1.050.600 
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RESUMEN LIQUIDACIÓN 

 CAPITAL           $2.000.000 
 ABONOS           $0.00   
 INTERES DE MORA           $1.050.600  
 INTRERES DE PLAZO           $391.800 
 TOTAL LIQUIDACIÓN           $3.442.400 

 

En atención a las cifras anotadas con antelación, considero con todo 
respeto la liquidación del crédito bajo estos parámetros, los cuales someto 
a consideración del despacho. 

Igualmente me permito indicar que la presente liquidación se presenta de 
conformidad por lo dispuesto por el despacho en auto que data del 05 de 
abril de 2021. 

Teniendo  en cuenta lo anterior, me permito elevar solicitud referente a que 
se me ordene la entrega de los títulos que reposen en el expediente, una 
vez quede en firme el auto que apruebe la liquidación del respectivo crédito 
a favor de mi poderdante. 

 

Con consideración y respeto 

 

 

 

LUISA FERNANDA PINEDA SILVA 
CC, 1.094.916.944 de Armenia – Quindío 

T.P 252.857 del Consejo Superior de la Judicatura 
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